ДОГОВОР № _____________
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
	"__"  ________  20__
	г. Гомель

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации» в лице первого проректора Снытковой Натальи Александровны, действующего на основании доверенности от 12.05.2021               № 15д-10, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, гражданин  ______________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой  стороны, и

 _________________________________________________________________________________________________________________                                                                                               (наименование юридического лица, осуществляющего оплату за обучение)

в лице _____________________________________________________________________________________________________________

 (должность, фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется)
действующего на основании _________________________________________________, в дальнейшем именуемый(ое) Плательщик,

                                                              (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)

с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора – повышение квалификации руководящего работника (специалиста) по тематике

___________________________________________________________________________________________
(тематика повышения квалификации)
в дневной  форме получения образования на платной основе.

2. Срок получения образования составляет с _______________ по ______________.
3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя

Исполнителя и на момент заключения договора составляет     _________________________________
                                                                                                                                                                                        (сумма цифрами и прописью)

4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи изменением ставки тарифной 1-го разряда, роста тарифов на коммунальные и другие виды услуг, необходимые для обеспечения процесса обучения, на основании изменения порядка формирования стоимости платного обучения.

Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя  Исполнителя, который в течение 3 календарных дней доводится до сведения Плательщика.

В случае изменения стоимости обучения  Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 3 дней со дня издания соответствующего приказа руководителя Исполнителя.
5. Порядок расчетов за обучение.

        Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Поательщиком  на текущий (расчетный) счет Исполнителя BY98BLBB30150400079828001006 в дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области УНП 400079828 БИК BLBBBY2X ОКПО 04727472 за 7 календарных дней до начала занятий в размере 100% предоплаты.
По окончании обучения Исполнитель предоставляет Плательщику акт оказанных услуг, который стороны обязаны подписать и в течение 5 рабочих дней один экземпляр вернуть  Исполнтителю.
6. Права и обязанности сторон:

6.1. Исполнитель имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь;

отчислить Заказчика за непрохождение итоговой аттестации без уважительных причин; за систематическое неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей; за длительное отсутствие (более трех дней) без уважительных причин на учебных занятиях.

6.2. Исполнитель обязуется:

зачислить Заказчика для получения образования приказом руководителя Исполнителя и обеспечить его повышение квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими  требованиями;

обеспечить при наличии мест иногороднего Заказчика местом проживания в общежитии. При этом плата за пользованием жилым помещением в общежитии и коммунальные услуги не входят в стоимость обучения и осуществляется отдельно на основании договора найма жилого помещения в общежитии (иного документа, определенного сторонами);

выдать Заказчику, освоившему содержание образовательной программы повышения квалификации, документ об обучении.

6.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

6.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относится к освоению содержания образовательной программы повышения квалификации руководящих работников и специалистов;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
по окончании освоения содержания образовательной программы повышения квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора отработать срок ___ месяцев обязательной работы в организации Заказчика;
бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6.5. Плательщик  обязуется:

осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные настоящим договором,

после освоения Заказчиком содержания образовательной программы повышения квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора трудоустроить Заказчика в организацию Плательщика  в соответствии с присвоенной квалификацией;
в период освоения Заказчиком содержания образовательной программы повышения квалификации в соответствии с пунктом 1 и 2 настоящего договора обеспечить Заказчику выплаты в соответствии с актами законодательства.
 7.Ответственность сторон:

7.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

7.2. Заказчик  несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
8. Заключительные положения:

8.1. настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

9.  Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель

Учреждение образования "Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации"

246029, г.Гомель, просп. Октября, 50

Расчетный счет BY98BLBB30150400079828001006 в дирекции ОАО "Белинвестбанк" по Гомельской области  г.Гомель,
ул.  Советская, 7 УНП 400079828

БИК BLBBBY2X
ОКПО 04727472

Тел. 8(0232) 50-04-21

Первый проректор ___________________Н.А.Сныткова
             (подпись)

	Заказчик_
__________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)

___________________________________

 Адрес:___________________________

 ___________________________________

Документ, удостоверяющий личность  __________________

____________________________________(вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного

органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

___________________________________

(подпись)
	Плательщик

__________________________________
___________________________________

(Наименование юридического лица)

 Местонахождение:__________________________________________________

 ___________________________________

Банковские реквизиты​​​_____________​​​​​_________________________________________________________

___________________________________

___________________________________

	______

	МП

	___________________________________

___________________________________

(подпись)

МП
	,

)

Согласовано:
Декан факультета повышения

квалификации и переподготовки
_________________ В.Л.Кузьменко
1